
Contacto

Teléfono +34 942200101
Correo Electrónico contratacion@ensa.es

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, 8
(39600) Maliaño España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AM_9337_2024-Calculo y diseño 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 12:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité de Dirección de Equipos Nucleares S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3uh9kWNggCEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para la contratación de servicios de diseño y cálculo de nuevos
desarrollos.

Acuerdo Marco para la contratación de servicios de diseño y cálculo de nuevos desarrollos.Descripción 
Valor estimado del contrato 446.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 539.660 EUR.
Importe (sin impuestos) 446.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 446.000 EUR.
Clasificación CPV

71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Mejor oferta relación calidad-precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3uh9kWNggCEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASOCIACION DE INVESTIGACION METALURGICA DEL NOROESTE
NIF G36606291
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

GLUAL HIDRAULICA, S.L.
NIF B20861688
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

IBERASTUR INDUSTRY AND HEAT CONSORTIA SL
NIF B74443565
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

INGECID INVESTIGACION Y DESARROLLO DE PROYECTOS SL
NIF B39701834

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=khuguXvNaW7imVH2VKQ1lwzouM/aLNLDD3fw77z%2BoV7TGSMy%2BBsYFO8gWTXvrRJYqLHvTIw9W2SmY3IxWoE5OJzL72vhV7IspeNgJP//1/H6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

MGB INGENIERIA S.COOP.
NIF F39787148
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Navarro y Soler CAD-PLM Software SL
NIF B98239064
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

XABIER Y ZARRANDICOECHEA ENGINEERING SL
NIF B75118950
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización Del 12/09/2024 al 12/09/2026

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto criterios múltiples.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2024 a las 12:37

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 446.000 EUR.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s2lHQRJ9c7Ft5r0 ngvMetA%3D%3D

ID 0000014148199 |  2024-000965851 | Thu, 12 Sep 2024 12:07:43:537 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43108796819819137520865779938354783312 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s2lHQRJ9c7Ft5r0ngvMetA%3D%3D

